3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.11.2012 № 595

В целях оптимизации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска, в соответствии с приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь статьями 7, 41, 58, 59 Устава города Красноярска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в таблицу приложения к постановлению администрации города от 27.11.2012 № 595 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) в строке с номером объекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска (далее – строка) 4527:
в графе 10 слова «муниципальная собственность/» исключить;
графу 12 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2023»;
2) графу 12 строки 5391 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2023»;
3) графу 12 строки 3870 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2029»;
4) в графе 3 строк 3381, 5353 слово «Киоск» заменить словом «Павильон»;
5) в строке 3267:
в графе 6 цифры «49,5» заменить цифрами «98,4»;
в графе 7 цифры «49,5» заменить цифрами «98,4»;
6) в строке 5561:
в графе 6 цифры «48,0» заменить цифрами «46,5»;
в графе 7 цифры «48,0» заменить цифрами «46,5»;
7) строки 2108, 5016, 5343, 5600, 5601, 5602, 5605, 5606, 5607, 5608, 5609, 5610, 5611, 5612, 5614, 5615 признать утратившими силу;
8) строки 3905, 5344, 5347, 5356, 5375, 5457, 5489, 5564, 5567-5569 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
9) дополнить строками 5693– 5720 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Департаменту градостроительства администрации города в десятидневный срок с даты официального опубликования настоящего постановления направить изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска в министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                           В.А. Логинов

[bookmark: Par20]Приложение 1
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

	№ объекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска
	Тип
нестационарных торговых объектов
	Адресный ориентир
расположения нестационарных торговых
объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт.
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемая нестационарным торговым объектом, кв. м
	Площадь торго-вого
объекта,
кв. м
	Вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Информация о собственнике земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Информация
об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период
размещения нестационарных торговых объектов

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«3905
	Павильон
	ул. Судостроительная, 93
	1
	21,0
	21,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5344
	Павильон
	ул. Крупской, 8
	1
	98,0
	98,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5347
	Павильон
	ул. Акадмика Киренского, 17
	1
	87,65
	87,65
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5356
	Павильон
	ул. Сезонников, 10
	1
	352,0
	352,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5375
	Комплекс временных объектов
	ул. Белинского, 8
	1
	1221,17
	1221,17
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5457
	Павильон
	ул. Шевченко, 60
	1
	127,0
	127,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5489
	Павильон
	ул. Норильская, 1
	1
	50,0
	50,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2028

	5564
	Комплекс временных объектов
	ул. Петра Ломако, 6
	1
	400,0
	400,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5567
	Павильон
	пр-т им. газеты "Красноярский рабочий", 1б
	1
	300,0
	300,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5568
	Павильон
	пр-т им. газеты "Красноярский рабочий", 1б
	1
	600,0
	600,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5569
	Павильон
	пр-т им. газеты "Красноярский рабочий", 1б
	1
	270,0
	270,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

	№ объекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска
	Тип
нестационарных торговых объектов
	Адресный ориентир
расположения нестационарных торговых
объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт.
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемая нестационарным торговым объектом, кв. м
	Площадь торго-вого
объекта,
кв. м
	Вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Информация о собственнике земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Информация
об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период
размещения нестационарных торговых объектов

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«5693
	Передвижная торговая точка
	ул. Красномосковская, 32
	1
	15,0
	15,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5694
	Павильон
	ул. 9 Мая, 12
	1
	56,0
	56,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2029

	5695
	Павильон
	ул. 9 Мая, 12
	1
	70,0
	70,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2029

	5696
	Павильон
	ул. Горького, 53
	1
	76,87
	76,87
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5697
	Павильон
	ул. Горького, 53
	1
	30,59
	30,59
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5698
	Павильон
	ул. Горького, 53
	1
	18,48
	18,48
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5699
	Павильон
	ул. Кравченко, 8
	1
	96,0
	96,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5700
	Киоск
	озеро-парк «Октябрьский», участок №2
	1
	12,0
	12,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	- <*>
	до 01.01.2028

	5701
	Киоск
	озеро-парк «Октябрьский», участок №3
	1
	12,0
	12,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	- <*>
	до 01.01.2028

	5702
	Киоск
	ул. Академика Павлова, 55
	1
	11,25
	11,25
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5703
	Павильон
	ул. Кольцевая, 1
	1
	100,0
	100,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5704
	Павильон
	пр-т им. газеты "Красноярский рабочий", 166/1
	1
	20,0
	20,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5705
	Павильон
	ул. 4-я Шинная, 20/1
	1
	55,45
	55,45
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5706
	Павильон
	ул. Волжская, 21
	1
	20,04
	20,04
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5707
	Павильон
	ул. Академика Павлова, 69/1
	1
	30,0
	30,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5708
	Павильон
	ул. Шевченко, 60
	1
	34,37
	34,37
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	[bookmark: _GoBack]неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5709
	Павильон
	ул. Глинки, 11а
	1
	18,55
	18,55
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5710
	Киоск
	ул. Воронова, 12
	1
	5,05
	5,05
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5711
	Киоск
	ул. Батурина, 7
	1
	11,38
	11,38
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5712
	Павильон
	ул. Молокова, 1
	1
	28,94
	28,94
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5713
	Павильон
	ул. 9 Мая, 38
	1
	19,91
	19,91
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5714
	Павильон
	ул. 9 Мая, 38
	1
	36,65
	36,65
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность

	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5715
	Павильон
	ул. 9 Мая, 38
	1
	16,71
	16,71
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5716
	Павильон
	ул. 9 Мая, 38
	1
	102,9
	102,9
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5717
	Киоск
	ул. 9 Мая, 38
	1
	8,8
	8,8
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5718
	Павильон
	ул. 9 Мая, 38
	1
	32,05
	32,05
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5719
	Киоск
	ул. 9 Мая, 38
	1
	5,05
	5,05
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029

	5720
	Павильон
	ул. Тобольская, 31а
	1
	24,0
	24,0
	продовольственные товары/непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2029»